СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОКОСОВО
Сургутского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

09 февраля 2026 года                                                                                            № 102
     с. Локосово

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Локосово от 30.03.2023 № 185 «О денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы»

В соответствии с Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23 августа 2019 года № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе — Югре», статьей 18 Устава сельского поселения Локосово,

Совет депутатов сельского поселения Локосово решил:

1. Внести в раздел III приложения к решению Совета депутатов сельского поселения Локосово от 30.03.2023 года № 185 «О денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы» следующие изменения:
1.1. Пункты  3.10.1., 3.10.2. изложить в следующей редакции:
«3.10.1. Премия по результатам работы за полугодие выплачивается в размере до 0,25 месячного фонда оплаты труда, рассчитанного исходя из денежного содержания, установленного указанному лицу по состоянию на 30 июня, 31 декабря года, за который производится расчет премии.
3.10.2. Премия по результатам работы за год выплачивается в размере до 0,5 месячного фонда оплаты труда, рассчитанного исходя из денежного содержания, установленного указанному лицу по состоянию на 31 декабря года, за который производится расчет премии.».
1.2. Пункт 3.12.1. изложить в следующей редакции:
«3.12.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска устанавливается в размере одного месячного фонда оплаты труда и выплачивается один раз в календарном году при уходе лиц, замещающих должности муниципальной службы, в ежегодный оплачиваемый отпуск.».
1.3. Приложение 2 к решению Совета депутатов сельского поселения Локосово от 30.03.2023 года № 185 «О денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2.	Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования  сельское поселение Локосово.
3.	Решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения 				                              Н.Б. Свечников

Приложение  к  решению
Совета депутатов сельского поселения Локосово
от 09 февраля 2026 года № 102

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы сельского поселения Локосово

	№ п/п
	Наименование
должности
	Функциональные
признаки/группы
	Размер окладов
(рублей)

	1
	2
	3
	4

	1
	Заместитель главы
	Высшая
	9 550,00

	2
	Главный специалист
	Старшая
	 7 900,00

	3
	Ведущий специалист
	Старшая
	 7 700,00